
EL CONCEJAL DEL ÁREA DE GOBIERNO DE URBANISMO, PATRIMONIO Y VIVIENDA (Decreto
3226, de 21/06/2023), Alejandro Iván Marichal Ramos.

6.799

ANUNCIO
102

Por la Junta de Gobierno Local, en sesión extraordinaria, celebrada el día 19 de diciembre de 2024, se adoptó,
entre otros, el siguiente acuerdo: 

DESIGNACIÓN DE NUEVOS MIEMBROS DEL ÓRGANO AMBIENTAL MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO
DE SAN BARTOLOMÉ DE TIRAJANA.

Vista la propuesta del Concejal del Área de Ordenación del Territorio, en orden a la designación de los miembros
del Órgano Ambiental del Ayuntamiento de San Bartolomé de Tirajana, de fecha 09-12-2024. 

Visto, asimismo, el escrito de renuncia presentado por la vocal del órgano ambiental doña Eva Dolores Padrón
Sánchez de 10 de julio de 2024, así como la falta de nombramiento de los suplentes del vocal número 1, y en
atención a la necesidad de dar continuidad al funcionamiento del órgano a los efectos de culminar la Evaluación
de los Planes y Proyectos que se encuentran en tramitación así como los que le sean remitidos, además de los
perfiles profesionales aportados en el expediente administrativo, la Junta de Gobierno Local, por unanimidad,
acuerda: 

Primero. NOMBRAR a don Javier Vázquez Beneítez vocal número 2 de la Comisión de Evaluación Ambiental
de los Planes Urbanísticos y Proyectos del Ayuntamiento de San Bartolomé de Tirajana, a don Rubén Quevedo
Ruano suplente del vocal número 1 Comisión de Evaluación Ambiental de los Planes Urbanísticos y Proyectos
del Ayuntamiento de San Bartolomé de Tirajana y a don Ignacio A. Ramos García, suplente del vocal número
3 Comisión de Evaluación Ambiental de los Planes Urbanísticos y Proyectos del Ayuntamiento de San Bartolomé
de Tirajana.

Segundo. Notificar el presente acuerdo a cuantos figuren como interesados, así como proceder a su publicación
en el BOP de Las Palmas.

San Bartolomé de Tirajana, a ocho de enero de dos mil veinticinco.

EL CONCEJAL DEL ÁREA DE GOBIERNO DE  URBANISMO, PATRIMONIO PÚBLICO Y VIVIENDA
(Decreto 3226, 21/06/2023), Alejandro Iván Marichal Ramos.

6.803

Área de Presidencia, Recursos Humanos, Cultura, Igualdad, Juventud y Educación

Servicio de Recursos Humanos

ANUNCIO
103

Por el que se hace público, mediante la presente, que por Resolución de la Concejala de número 91/2025, de
fecha 9 de enero de 2025, se ha procedido a publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia
y en el Tablón de Anuncios de esta corporación, con el siguiente tenor literal:

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 7, miércoles 15 de enero de 2025 629



“Dada cuenta del expediente y asunto de referencia, y teniendo en cuenta los siguientes

ANTECEDENTES.

PRIMERO. Que mediante resolución de la Alcaldía de fecha 18 de mayo de 2022, número 1542/2022, de
este Ayuntamiento, se ha aprobado la Oferta Extraordinaria de Empleo Público para la estabilización de empleo
temporal en el ayuntamiento de San Bartolomé de Tirajana, adaptándola a la Ley 20/2021, de 28 de diciembre,
de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público (BOP número 61, de fecha 23
de mayo de 2022 y BOCA número 104, de fecha 27 de mayo de 2022) rectificada mediante resolución número
5259/2022, de fecha 19 de diciembre de 2022. (BOP número 157, de fecha 29 de diciembre de 2022)

SEGUNDO. Que mediante Resolución de la Alcaldía-Presidencia número 5490/2022, de fecha 24 de diciembre
de 2022, por la que se aprobó la Convocatoria y las Bases de selección que figuran como Anexos del proceso
selectivo para la provisión por turno libre, mediante el sistema de concurso y concurso oposición y con el carácter
de personal laboral fijo y funcionario de carrera del Ayuntamiento de la Villa de San Bartolomé de Tirajana, de
las plazas vacantes en la plantilla orgánica de Funcionarios y Personal Laboral de esta Administración que han
estado ocupadas de forma temporal e ininterrumpida al menos tres años anteriores al 31 de diciembre de 2020,
e incluidas en las Ofertas de Empleo Público extraordinaria para la estabilización del personal laboral y
funcionario de empleo temporal (BOP número 157, de fecha 29 de diciembre de 2022 y BOE número 11, de
fecha 13 de enero de 2023).

Dichas bases fueron objeto de rectificación mediante los decretos de Alcaldía número 462/2023, de fecha 10
de febrero de 2023 (BOP número 37, de fecha 27 de marzo de 2023), y decreto número 463/2023, de fecha 10
de febrero de 2023 (BOE número 86, de fecha 11 de abril de 2023).

TERCERO. Que en los Boletines Oficiales de la Provincia de Las Palmas número 98, de fecha 12 de agosto
de 2024; número 144, de fecha 27 de noviembre de 2024; número 154, de fecha 20 de diciembre de 2024; número
155, de fecha 23 de diciembre de 2024; número 156, de fecha 25 de diciembre de 2024; y número 157, de fecha
27 de diciembre de 2024, se publicaron diversas Resoluciones por las que se procede a la publicación de las
calificaciones definitivas y seleccionados para dar cobertura mediante nombramiento como personal laboral fijo
a las plazas ofertadas a diversas categorías ofertadas.

CUARTO. Que a la fecha del presente acto administrativo ya se han formalizado los nombramientos y
contratos de carácter laboral fijo correspondientes a las siguientes categorías:

CATEGORÍAS:

- ANIMADOR SOCIOCULTURAL

- AGENTE DE EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL

- SOCORRISTA

- TELEOPERADOR

- TÉCNICO AUXILIAR DE PROTOCOLO Y COMUNICACIÓN

- ENCARGADO

- TRABAJADOR SOCIAL

            630 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 7, miércoles 15 de enero de 2025



- COORDINADOR DEPORTIVO

- TÉCNICO DE PATRIMONIO

FUNDAMENTACIÓN JURÍDICA.

PRIMERO. Dispone la Base Undécima de las específicas que rigen la convocatoria, en relación con la
formación de Bolsas de Trabajo, que “asimismo, una vez finalizado el proceso selectivo y efectuado la
adjudicación del destino, se formará una “bolsa”, con los aspirantes que hubieran participado en el proceso selectivo
atendiendo al orden de puntuación de dichos méritos.

Los aspirantes que no deseen formar parte de las listas de reserva deberán presentar escrito de renuncia antes
la Administración convocante.

En cuanto a su constitución y funcionamiento se estará a la normativa en vigor y a las normas de gestión interna
de listas de reserva que estuviera vigente, en su caso.”

SEGUNDO. La competencia para dictar esta resolución corresponde a doña María Elena Álamo Vega,
Concejala de Presidencia, Recursos Humanos, Cultura, Igualdad, Juventud y Educación, conforme al Decreto
de la Alcaldía-Presidencia número 3226/2023, de fecha 21 de junio de 2023, de delegación de competencias y
en virtud de lo anterior,

En atención a lo anteriormente expuesto, y de conformidad con el informe propuesta del Servicio de Recursos
Humanos, RESUELVO:

PRIMERO. Formar las Bolsas de Empleo conforme a las propuestas elevadas por el Tribunal Calificador del
proceso selectivo de Estabilización conforme a los siguientes listados:

CATEGORÍA: ANIMADOR SOCIOCULTURAL (BOLSA DE TRABAJO)

NÚMERO DE TOTAL
ORDEN SEGÚN BAREMACIÓN
BAREMACIÓN Máximo 100

GRUPO Y DESEMPATE APELLIDOS NOMBRE D.N.I. puntos

C2 1 ORTEGA MARTÍNEZ SONIA ***0386** 13,54

C2 2 GARCÍA DE LA HIEDRA FEO MARÍA YASMINA ***0611** 10,64

C2 3 SANTANA MEJÍAS KATIA ***0975** 10,53

C2 4 SANCHEZ AFONSO MARÍA DEL CARMEN ***7678** 10

C2 5 SANTANA MARTEL NOELIA ***8563** 10

C2 6 DIAZ HERRERA VERONICA ***0264** 10

C2 7 BATISTA CASTRO JOSE YERAY ***0596** 10

C2 8 ÁLAMO PÉREZ JOEL ***0993** 10

C2 9 HERNANDEZ QUINTANA ALEXANDRA ***1345** 10

C2 10 SANCHEZ SANCHEZ JOSE NICOLAS ***1843** 10

C2 11 QUINTANA CABALLERO JOSE FRANCISCO ***2860** 10

C2 12 PÉREZ BATISTA MIRIAM MARIA ***3188** 10

C2 13 VIERA SANTANA FRANCISCO LORENZO ***2734** 10

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 7, miércoles 15 de enero de 2025 631



CATEGORÍA: AGENTE DE EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL (BOLSA DE TRABAJO)

NÚMERO DE TOTAL
ORDEN SEGÚN BAREMACIÓN
BAREMACIÓN Máximo 100

GRUPO Y DESEMPATE APELLIDOS NOMBRE D.N.I. puntos

A2 1 GARCÍA SARMIENTO PINO DE LOS ANGELES ***1287** 14,00

A2 2 GARCÍA SUÁREZ JENNIFER DEL PINO ***6805** 14,00

A2 3 BARRIOS RODRÍGUEZ MARÍA ANGELES ***6058** 13,83

A2 4 ZERPA RAVELO BRAULIO MANUEL ***8421** 13,17

A2 5 TRAVIESO TRUJILLO TERESA MARÍA ***0988** 8,92

A2 6 ARAÑA MARTEL MIGUEL ANGEL ***8043** 6,67

CATEGORÍA: SOCORRISTA (BOLSA DE TRABAJO)

NÚMERO DE TOTAL
ORDEN SEGÚN BAREMACIÓN
BAREMACIÓN Máximo 100

GRUPO Y DESEMPATE APELLIDOS NOMBRE D.N.I. puntos

C2 1 MEJÍAS SUÁREZ LUCÍA ***1341** 16,41

C2 2 VEGA MENDOZA ANGEL ALEJANDRO ***5138** 12,78

CATEGORÍA: TELEOPERADOR (BOLSA DE TRABAJO)

NÚMERO DE TOTAL
ORDEN SEGÚN BAREMACIÓN
BAREMACIÓN Máximo 100

GRUPO Y DESEMPATE APELLIDOS NOMBRE D.N.I. puntos

C2 1 HERNÁNDEZ QUINTANA ALEXANDRA ***1345** 14,00

C2 2 SANTIAGO SOSA ESPERANZA AROA ***9268** 13,83

C2 3 BATISTA CASTRO JOSE YERAY ***0596** 10,00

C2 4 DELGADO SÁNCHEZ ALICIA ***0108** 9,78

CATEGORÍA: TÉCNICO AUXILIAR DE PROTOCOLO Y COMUNICACIÓN (BOLSA DE TRABAJO)

NÚMERO DE TOTAL
ORDEN SEGÚN BAREMACIÓN
BAREMACIÓN Máximo 100

GRUPO Y DESEMPATE APELLIDOS NOMBRE D.N.I. puntos

A2 1 PÉREZ CALDERÍN MARÍA DEL ROSARIO ***5668** 10,00

A2 2 MATEOS ÁLAMO EZEQUIEL ***5845** 10,00

A2 3 LANZ GARCÍA CRISTINA ***8843** 10,00

A2 4 DEL TORO MONZÓN HÉCTOR ***8977** 10,00

A2 5 ARBELO VIERA LETICIA JESÚS ***6019** 10,00

A2 6 DELGADO ARMAS DESIREÉ ***1376** 6,90

A2 7 GUEDES ALONSO ENRIQUE ***5030** 5,00

A2 8 PÉREZ BATISTA MIRIAM ***3188** 3,70

            632 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 7, miércoles 15 de enero de 2025



CATEGORÍA: ENCARGADO (BOLSA DE TRABAJO)

NÚMERO DE TOTAL
ORDEN SEGÚN BAREMACIÓN
BAREMACIÓN Máximo 100

GRUPO Y DESEMPATE APELLIDOS NOMBRE D.N.I. puntos

C2 1 HERRERA TRUJILLO JOSE ANTONIO ***7583** 10,00

C2 2 CURBELO VALERON SANDRA ***8327** 10,00

C2 3 BOEKELMAN GARCIA ALBERTO CARLOS ***7373** 10,00

C2 4 MENDEZ MAYOR MARIA INMACULADA ***1574** 10,00

C2 5 VIERA SANTANA FRANCISCO LORENZO ***2734** 10,00

C2 6 ORTIZ DELLA ROSA CASANDRA VANESSA ***0423** 3,40

C2 7 ARAÑA MORENO IBRAN ***2956** 0,60

CATEGORÍA: TRABAJADOR SOCIAL (BOLSA DE TRABAJO)

NÚMERO DE TOTAL
ORDEN SEGÚN BAREMACIÓN
BAREMACIÓN Máximo 100

GRUPO Y DESEMPATE APELLIDOS NOMBRE D.N.I. puntos

A2 1 DE LA CRUZ VEGA MARTINA ***8944** 60,46

A2 2 RODRIGUEZ LEON MARIA DEL MAR ***1236** 58,87

A2 3 SANCHEZ SANCHEZ LIDIA ESTHER ***6785** 52,55

A2 4 GONZALEZ GALVAN YVONEE JUDIT ***1456** 51,72

A2 5 NARANJO JIMENEZ FATIMA DEL ROSARIO ***9531** 49,97

A2 6 RUBIO MORENO MARIA PENELOPE ***7243** 49,46

A2 7 SANTANA RODRIGUEZ MARIA VANESSA ***9701** 48,69

A2 8 BENITEZ RODRIGUEZ GUACIMARA ***6201** 46,65

A2 9 PERDOMO OJEDA MARIA DEL ROSARIO ***7081** 45,53

A2 10 NAVARRO QUINTANA MARIA DEL CARMEN ***5710** 41,89

A2 11 CABRERA MENDOZA JOSE JUAN ***8020** 40,91

A2 12 PEREZ REYES SABRINA ***0805** 40,65

A2 13 RAVELO RIVERO ROSA ***2433** 37,13

A2 14 FALCON MAYOR MARIA LUISA ***7081** 37,00

A2 15 RODRIGUEZ RAMIREZ YAIZA ***8125** 30,55

A2 16 CABEZA ALONSO MARIA TERESA ***6718** 30,21

A2 17 CARRASCO ARBELO VERONICA VANESSA ***8907** 29,77

A2 18 MEDINA GONZALEZ NALLELI JAVEL ***1959** 29,38

A2 19 SANCHEZ SANCHEZ VERONICA ***0884** 27,83

A2 20 CARDOSO LOPEZ PATRICIA ***8148** 27,65

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 7, miércoles 15 de enero de 2025 633



A2 21 DE LOS REYES CASAÑAS GARA ***0837** 27,54

A2 22 VERA CUBAS MARIO ECHEDEY ***9258** 26,93

A2 23 LOPEZ BOLAÑOS SONIA MARIA ***6674** 25,97

A2 24 FALOMIR SANTANA HEIDI GUACIMARA ***7626** 23,08

A2 25 FRANCO CAMPOS REBECA ***8067** 22,97

A2 26 PEREZ VERDE DOMINGA SORAYA ***3544** 21,56

A2 27 RODRIGUEZ SANCHEZ ANA MARIA ***5954** 20,48

A2 28 GUTIERREZ BUTLER ARANZAZU ***9346** 20,14

A2 29 HIDALGO BETANCOR SARA DEL PINO ***9367** 19,96

A2 30 GALLEGO MALILLOS MARTA ***0857** 19,89

A2 31 SOSA GONZALEZ MARIA ENCARNACION ***8923** 18,97

A2 32 HIDALGO CABRERA GEMMA DEL PILAR ***0870** 18,38

A2 33 CALDERIN MARTEL CORALIA DEL CARMEN ***9004** 18,27

A2 34 AMAALEM VERDE CARIMA ***0901** 17,50

A2 35 HOLGUIN BENITEZ EVELYN JOHANA ***0449** 17,30

A2 36 RODRIGUEZ GUTIERREZ PATRICIA VICTORIA ***4875** 17,04

A2 37 ALEMAN LEON ALBERTO RAFAEL ***2063** 16,98

A2 38 MARTEL PEREZ SARA ISABEL ***6746** 15,48

A2 39 SANTANA MARTEL JEZABEL MILAGROS ***1308** 15,46

A2 40 CERVAN VIDALES LUZ MARINA ***1330** 15,46

A2 41 MORALES GONZALEZ ELENA LETICIA ***3190** 15,18

A2 42 GOMEZ PERIAGO ALBERTO ***8433** 15,06

A2 43 CALDERIN CASTRO ANABEL ***4570** 15,01

A2 44 BORDON GUEDES LUISA ***8414** 14,94

A2 45 DELGADO ABREU ELISA MAGDALENA ***6129** 14,88

A2 46 FERNANDEZ SOUZA ZAMORA SONIA ***7801** 14,50

A2 47 MARTIN ARMAS DAVINIA ***7964** 14,45

A2 48 SUAREZ OLIVA ESTHER MARIA ***2595** 13,61

A2 49 SANTOS CARDENES LAURA MARIA ***1021** 13,60

A2 50 DIAZ GONZALEZ NAZARET DE JESUS ***0790** 13,53

A2 51 AGUIAR SUAREZ ALEXANDRA NOELIA ***0438** 13,07

A2 52 JIMENEZ VAZQUEZ CAROLINA ***9963** 12,81

A2 53 RAFOLS MARTEL JAIME LUIS ***0672** 12,15

A2 54 TEJERA PERERA LOURDES MARGARITA ***6577** 12,07

A2 55 MEDINA OJEDA SORAYA CARMEN ***7799** 11,82

            634 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 7, miércoles 15 de enero de 2025



A2 56 DE LA NUEZ GIL MARIA ELENA ***9062** 11,31

A2 57 PEÑA RUIZ MARIA LUZ ***3549** 11,23

A2 58 GUTIERREZ MARTIN YAZMINA ESTHER ***8174** 11,04

A2 59 RODRIGUEZ ACOSTA FRANCISCA ADELAIDA ***2379** 10,71

A2 60 GONZALEZ HERNANDEZ JOSE MANUEL ***7213** 10,60

A2 61 QUEVEDO BETANCOR OMAYRA ***4991** 10,36

A2 62 PEREZ SUAREZ MARIA DEL PINO ***8646** 10,00

A2 63 QUINTANA HERRERA MILAGROS YANIRA ***0825** 10,00

A2 64 OLIVARES QUINTANA ALBANO ***3609** 10,00

A2 65 GARCIA GARCIA ANA MARIA ***0912** 10,00

A2 66 RODRIGUEZ ALEMAN OLGA ALEJANDRA ***0088** 10,00

A2 67 RODRIGUEZ CAMACHO JESSICA DEL CARMEN ***0282** 10,00

A2 68 CABO BOLAÑOS MIRELLA ***6802** 10,00

A2 69 SANTANA ROBAINA GEMA ***8810** 10,00

A2 70 MEDINA TROYA EMILIA CRISTINA ***7873** 10,00

A2 71 MEDINA PADRON ZAIDA ***4267** 10,00

A2 72 PEREZ PEÑATE YLENIA DEL CARMEN ***1709** 10,00

A2 73 MONTESDEOCA HERNANDEZ MELISSA DEL CARMEN ***9274** 10,00

A2 74 GODOY ROBAINA RITA CATHAYSA ***9359** 10,00

A2 75 VENTURA GARCIA JESICA DEL CARMEN ***2323** 10,00

A2 76 PEREZ ARTILES GISELA ***2418** 10,00

A2 77 GARCÍA RODRÍGUEZ ALVARO ***3112** 10,00

A2 78 PERERA MARRERO ISABEL MARIA ***1877** 10,00

A2 79 FLORIDO SANTANA MINERVA DEL PINO ***2416** 10,00

A2 80 ALFONSO MARTINEZ ANCOR ***4410** 10,00

A2 81 VIERA RUIZ CRISTINA ***3233** 10,00

A2 82 GARCIA VIERA GEMA ***5298** 10,00

A2 83 DELGADO HERNANDEZ TAMAR ***2473** 1,50

A2 84 HERRERA FERRERA ATTENYA ***5096** 0,00

CATEGORÍA: COORDINADOR DEPORTIVO (BOLSA DE TRABAJO)

NÚMERO DE TOTAL
ORDEN SEGÚN BAREMACIÓN
BAREMACIÓN Máximo 100

GRUPO Y DESEMPATE APELLIDOS NOMBRE D.N.I. puntos

C1 1 MENDOZA DEL PINO GUANALTAHAY ***8392** 10,00

C1 2 DIEZ GARCIA LUIS MIGUEL ***0060** 10,00

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 7, miércoles 15 de enero de 2025 635



C1 3 SAAVEDRA CARDONA LETICIA ***8508** 10,00

C1 4 SANTANA THISNER RAMON IVAN ***8544** 10,00

C1 5 PEREZ REYES RODOLFO ***0446** 10,00

C1 6 REYES SANCHEZ JACINTO JAVIER ***0170** 10,00

C1 7 RODRIGUEZ SEQUEIRA LUIS JORGE ***7069** 10,00

C1 8 CURBELO VALERON SANDRA ***8327** 10,00

C1 9 HERNANDEZ CABRERA TOMAS LUIS ***8276** 10,00

C1 10 BORDON GUERRA SEBASTIAN ***7224** 10,00

C1 11 ALEMAN GARCIA ANA VANESSA ***0987** 10,00

C1 12 VIERA SANTANA FRANCISCO LORENZO ***2734** 10,00

C1 13 BOEKELMAN GARCIA ALBERTO CARLOS ***7373** 1,00

CATEGORÍA: TÉCNICO DE PATRIMONIO (BOLSA DE TRABAJO)

NÚMERO DE TOTAL
ORDEN SEGÚN BAREMACIÓN
BAREMACIÓN Máximo 100

GRUPO Y DESEMPATE APELLIDOS NOMBRE D.N.I. puntos

A2 1 SANCHEZ GUEDES ANTONIA ***8299** 10,00

A2 2 CASTRO MARTINENGO VANESA YASMINA ***0232** 10,00

A2 3 ACOSTA DELGADO SANTIAGO ***7851** 10,00

A2 4 RODRIGUEZ SEQUEIRA LUIS JORGE ***7069** 10,00

A2 5 BARRIOS RODRIGUEZ MARIA ANGELES ***6058** 10,00

A2 6 LOPEZ SOUZA RITA VERONICA ***0343** 10,00

A2 7 GARCIA RODRIGUEZ BENJAMIN ***3312** 10,00

A2 8 MARTINEZ TORCAL MARCO ANTONIO ***8669** 10,00

A2 9 MAYOR ROCHA ALEJANDRO ***6579** 10,00

A2 10 BATISTA RAMOS SELENIA ***5055** 10,00

A2 11 ALONSO HERRERA DIANDRA ***3147** 10,00

A2 12 HASSAN DELGADO OSCAR LUIS ***2821** 10,00

A2 13 GONZALEZ FRANCES CAROLINA ***2974** 2,40

A2 14 BRAVO PEDRAZA RAQUEL ***8814** 0,00

A2 15 PUNJABI PUNJABI VANDANA ***1004** 0,00

A2 16 RODRIGUEZ SUAREZ LORENA DEL CARMEN ***5981** 0,00

SEGUNDO: Publicar anuncio de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia y en el Tablón
de Anuncios de esta corporación.”

            636 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 7, miércoles 15 de enero de 2025



Contra la presente resolución podrá interponerse Recurso Potestativo de Reposición, en el plazo de UN MES,
a contar desde el día siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas, de conformidad
con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas, o Recurso Contencioso-Administrativo, en el plazo de DOS MESES,
a contar desde el día siguiente al de la publicación den el Boletín Oficial, ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Las Palmas que por reparto corresponda, a tenor de lo establecido en el artículo 46 de la Ley
29/1998,de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

En la Villa de San Bartolomé de Tirajana, a nueve de enero de dos mil veinticinco.

LA CONCEJALA DEL ÁREA DE PRESIDENCIA, RECURSOS HUMANOS, CULTURA, IGUALDAD,
JUVENTUD Y EDUCACIÓN (Resolución de número 3226/2023 de 21 de Junio de 2023, BOP número 82, de
7 de julio 2023), María Elena Álamo Vega.

6.967

ILUSTRE AYUNTAMIENTO DE SANTA BRÍGIDA

Recursos Humanos

ANUNCIO
104

De conformidad con lo dispuesto por Decreto de Alcaldía número 2025-0020, de 10 de enero de 2025, se
pone en conocimiento y efectos públicos, el nombramiento de DON GERARDO GARCÍA GALLEGO, con
DNI número ***7091**, como FUNCIONARIO EN PRÁCTICAS, en la plaza de ARQUITECTO TÉCNICO,
de la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Técnicos Medios, Grupo A, Subgrupo A2,
plaza número 1510005 según Anexo Económico Personal Presupuesto, objeto de la Convocatoria pública para
la cobertura de una plaza vacante en la plantilla de personal funcionario como Arquitecto Técnico, incluida en
la Oferta de Empleo Público año 2021, cuyas bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de
Las Palmas, número 101, de 2 de agosto de 2022.

El Sr. Concejal Delegado de Recursos Humanos, en virtud a las atribuciones conferidas por Decreto de
Alcaldía número 2024-0868, de 6 de junio, en la Villa de Santa Brígida, a diez de enero de dos mil veinticinco.

EL CONCEJAL, Carlos Carrión Marrero.

9.475

Recursos Humanos

ANUNCIO
105

De conformidad con lo dispuesto por Decreto de Alcaldía número 2025-0021, de 10 de enero de 2025, se
pone en conocimiento y efectos públicos, el nombramiento de DON ENRIQUE SANTANA PÉREZ, con DNI
número ***8474**, como FUNCIONARIO EN PRÁCTICAS, en la plaza de TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN
GENERAL, de la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Grupo A, Subgrupo A1, plaza número
9201003 según Anexo Económico Personal Presupuesto, para la realización de las funciones descritas en la
Base Segundo de la Convocatoria pública para la cobertura de una plaza vacante en la plantilla de personal funcionaria
como Técnico de Administración General, incluida en la Oferta de Empleo Público año 2021, cuyas bases fueron
publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas, número 153, de 20 de diciembre de 2023.

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 7, miércoles 15 de enero de 2025 637


